
Муниципальное автономное учреждение дополнительного  образования 

города Нижневартовска 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» 
 

 

П Р И К А З  

« 04 » апреля 2023г.                                     № 149 

г. Нижневартовск 

 

Об утверждении  

локальных актов 

 

         На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Устава муниципального автономного учреждения допол-

нительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олим-

пийского резерва «Самотлор», утвержденного приказом департамента муни-

ципальной собственности и земельных ресурсов администрации города от 

14.03.2023 № 362/36-01-П,      

      

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о портфолио обучающихся, согласно приложе-

нию 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Положение об индивидуальном учебном плане спортивной 

подготовки на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего 

спортивного мастерства, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Самотлор», согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

4. Утвердить Положение о присвоении юношеских спортивных разря-

дов, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить Положение о порядке присвоения и действии квалифика-

ционной категории «Юный спортивный судья, согласно приложению 5 к 

настоящему приказу. 

6. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению материалов о 

присвоении (подтверждении) спортивных разрядов и квалификационных ка-

тегорий спортивных судей, согласно приложению 6 к настоящему приказу. 



7. Утвердить Положение о дистанционном обучении обучающихся, со-

гласно приложению 7 к настоящему приказу. 

8. Утвердить Положение о порядке организации и проведения самооб-

следования, согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Утвердить Положение о   порядке  привлечения  и  расходования до-

полнительных  финансовых  средств, согласно приложении 9 к настоящему 

приказу. 

10.  Утвердить Положение о работе с одаренными детьми, согласно при-

ложению 10 к настоящему приказу. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

спортивной работе С.М. Большакова.  

 

 

 

Директор                                        О.И. Евсин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


